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oferta 
privada 

Població  Concertada (2)

Comarques
de 65 anys
i més Gen.  Adm.loc  

SAIAR 
(1)

Places T. cob  I.S.  I.M. Total IS IM Total PEV(4)  Places T.cob Places T. cob Serveis (5)

Alt Camp 8.008 - 45 - 45 0,56 - - - 48 18 66 4 115 1,44 69 184 2,30 9
Alt Empordà 24.850 32 52 64 148 0,60 20 - 20 2 - 2 11 181 0,73 125 306 1,23 15
Alt Penedès 18.023 25 45 - 70 0,39 - - - - - - 1 71 0,39 132 203 1,13 13
Alt Urgell 4.259 - - - - - - - - 25 1 26 - 26 0,61 14 40 0,94 2
Alta Ribagorça 768 12 - - 12 1,56 - - - - - - - 12 1,56 - 12 1,56 1
Anoia 20.574 - 184 - 184 0,89 - 20 20 9 18 27 8 239 1,16 97 336 1,63 14
Aran 1.297 - 22 - 22 1,70 - - - - - - - 22 1,70 - 22 1,70 1
Bages 34.149 51 174 - 225 0,66 5 - 5 17 23 40 28 298 0,87 171 469 1,37 29
Baix Camp 31.283 52 149 12 213 0,68 - 27 27 6 110 116 25 381 1,22 144 525 1,68 24
Baix Ebre 16.980 - 70 30 100 0,59 61 45 106 - - - 27 233 1,37 52 285 1,68 9
Baix Empordà 24.324 - 80 - 80 0,33 20 - 20 38 - 38 13 151 0,62 79 230 0,95 9
Baix Llobregat 135.771 164 119 - 283 0,21 40 15 55 138 311 449 96 883 0,65 943 1.826 1,34 93
Baix Penedès 18.128 - 100 - 100 0,55 - - - - 7 7 9 116 0,64 83 199 1,10 12
Barcelonès 468.277 918 130 - 1.048 0,22 44 124 168 215 697 912 106 2.234 0,48 2.311 4.545 0,97 218
Berguedà 9.449 - 105 - 105 1,11 - - - 5 14 19 7 131 1,39 99 230 2,43 10
Cerdanya 3.063 - 15 - 15 0,49 - - - 1 - 1 - 16 0,52 9 25 0,82 2
Conca de Barberà 4.344 17 45 - 62 1,43 - - - - - - 4 66 1,52 6 72 1,66 5
Garraf 24.414 - 110 - 110 0,45 - - - 33 52 85 41 236 0,97 172 408 1,67 12
Garrigues 4.888 12 66 39 117 2,39 - - - - - - 6 123 2,52 4 127 2,60 5
Garrotxa 11.395 - 97 20 117 1,03 - 4 4 8 26 34 - 155 1,36 96 251 2,20 9
Gironès 27.285 55 35 - 90 0,33 - 15 15 - 12 12 21 138 0,51 141 279 1,02 13
Maresme 77.352 12 70 - 82 0,11 - 89 89 44 281 325 50 546 0,71 872 1.418 1,83 68
Moianès 2.511 - 14 18 32 1,27 - - - - - - 3 35 1,39 30 65 2,59 6
Montsià 13.825 10 68 - 78 0,56 30 10 40 15 37 52 18 188 1,36 100 288 2,08 9
Noguera 8.416 25 16 - 41 0,49 - - - - 2 2 3 46 0,55 25 71 0,84 7
Osona 27.223 - 256 164 420 1,54 35 - 35 8 - 8 27 490 1,80 294 784 2,88 30
Pallars Jussà 3.306 19 20 - 39 1,18 - - - - - - - 39 1,18 20 59 1,78 3
Pallars Sobirà 1.347 8 8 - 16 1,19 - - - - - - - 16 1,19 - 16 1,19 2
Pla d'Urgell 6.840 - 75 - 75 1,10 6 - 6 - 16 16 11 108 1,58 56 164 2,40 9
Pla de l'Estany 5.452 - - 20 20 0,37 - - - - 19 19 1 40 0,73 79 119 2,18 11
Priorat 2.396 - 16 - 16 0,67 - - - - 7 7 2 25 1,04 8 33 1,38 3
Ribera d'Ebre 5.281 48 35 26 109 2,06 - - - - - - - 109 2,06 - 109 2,06 7
Ripollès 6.262 16 50 - 66 1,05 - - - 2 - 2 2 70 1,12 12 82 1,31 5
Segarra 4.038 - 28 - 28 0,69 - - - 10 - 10 9 47 1,16 59 106 2,63 5
Segrià 36.040 60 115 20 195 0,54 - 50 50 42 67 109 33 387 1,07 317 704 1,95 33
Selva 28.071 - 94 50 144 0,51 - - - 5 61 66 3 213 0,76 115 328 1,17 19
Solsonès 2.711 - - - - - 18 - 18 - - - 12 30 1,11 24 54 1,99 2
Tarragonès 39.506 6 69 - 75 0,19 23 - 23 23 78 101 31 230 0,58 170 400 1,01 17
Terra Alta 3.384 16 82 15 113 3,34 - - - 18 - 18 - 131 3,87 12 143 4,23 9
Urgell 7.087 21 15 - 36 0,51 - - - 18 8 26 1 63 0,89 105 168 2,37 10
Vallès Occidental 143.372 434 24 - 458 0,32 - 73 73 79 169 248 79 858 0,60 1.057 1.915 1,34 100
Vallès Oriental 63.328 148 60 - 208 0,33 41 - 41 82 31 113 85 447 0,71 475 922 1,46 53
Catalunya 1.379.277 2.161 2.758 478 5.397 0,39 343 472 815 891 2.065 2.956 777 9.945 0,72 8.577 18.522 1,34 913

(2)Persones ateses a 31 de desembre de 2016 en centres privats amb places concertades. El total de places concertades en establiments de titularitat pública i privada és de 1.393
(3) Persones ateses a 31 de desembrre de 2016 en centres col·laboradors privats. El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 3.543
(4) Prestacions econòmiques vinculades a una plaça privada de centre de dia per a gent gran reconegudes a favor de persones amb dependència
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Total PSAD(3)

PSAD: Programa de suport a l'acolliment diürn/ T. cob = taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places
i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 

 

Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2016
(1) Places de serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural (SAIAR) inscrites al registre d'entitats, serveis i establiments socials. La informació s'incorpora al MSS al 2013

(5) 22 són serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural (SAIAR) i la resta serveis de centre de dia

 Total oferta pública

Nota: DTSF: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Ad. loc: Administració local

Places i serveis de centre de dia per a gent gran i taxa de cobertura. 
Comarques. 2016

Oferta pública

Oferta privada amb finançament del DTSF 
              Oferta total 



Oferta 
privada

Concertada (2) PSAD (3)

Gen. Adm.loc SAIAR (1)
Places T. cob I.S I.M Total I.S I.M Total PEV (4) Places T. cob Total Places T. cob Serveis (5)

Àmbit Metropolità 888.100 1.676 403 - 2.079 0,23 125 301 426 558 1.489 2.047 416 4.968 0,56 5.658 10.626 1,20 532
Comarques Gironines 127.639 103 408 154 665 0,52 40 19 59 55 118 173 51 948 0,74 647 1.595 1,25 81
Camp de Tarragona 85.537 75 324 12 411 0,48 23 27 50 77 213 290 66 817 0,96 397 1.214 1,42 58
Terres de l'Ebre 39.470 74 255 71 400 1,01 91 55 146 33 37 70 45 661 1,67 164 825 2,09 34
Àmbit de Ponent 67.309 118 315 59 492 0,73 6 50 56 70 93 163 63 774 1,15 566 1.340 1,99 69
Comarques Centrals 76.043 51 549 182 782 1,03 58 - 58 30 37 67 77 984 1,29 618 1.602 2,11 77
Alt Pirineu i Aran 14.040 39 65 - 104 0,74 - - - 26 1 27 - 131 0,93 43 174 1,24 11
Penedès 81.139 25 439 - 464 0,57 - 20 20 42 77 119 59 662 0,82 484 1.146 1,41 51

Catalunya 1.379.277 2.161 2.758 478 5.397 0,39 343 472 815 891 2.065 2.956 777 9.945 0,72 8.577 18.522 1,34 913

(2)Persones ateses a 31 de desembre de 2016 en centres privats amb places concertades. El total de places concertades en establiments de titularitat pública i privada és de 1.393
(3) Persones ateses a 31 de desembrre de 2016 en centres col·laboradors privats. El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 3.543
(4) Prestacions econòmiques vinculades a una plaça privada de centre de dia per a gent gran reconegudes a favor de persones amb dependència
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i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 

Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2016

(5) 22 són serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural (SAIAR) i la resta serveis de centre de dia

Nota: DTSF: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Ad. loc: Administració local

PSAD: Programa de suport a l'acolliment diürn/ T. cob = taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places

(1) Places de serveis d'atenció integral a les persones grans en l'àmbit rural (SAIAR) inscrites al registre d'entitats, serveis i establiments socials. La informació s'incorpora al MSS al 2013

Població 2016 de 
65 anys i més

Total oferta públicaTotal

Places i serveis de centres de dia per a gent gran i taxa de cobertura.  

Oferta pública

Pública directa

Àmbits territorials. 2016

Oferta totalOferta privada amb finançament del DTSF



Oferta 
privada

Població  

Comarques de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob  I.S.  I.M. Total  I.S  I.M. Total CSSA (3) PEV(4) Places T. cob Places T. cob
Alt Camp 8.008 - 91 91 1,14 - - - 44 82 126 45 79 341 4,26 92 433 5,41
Alt Empordà 24.850 84 - 84 0,34 80 125 205 115 28 143 69 93 594 2,39 234 828 3,33
Alt Penedès 18.023 - 184 184 1,02 44 - 44 41 161 202 135 189 754 4,18 151 905 5,02
Alt Urgell 4.259 - - - - - 70 70 12 - 12 23 3 108 2,54 121 229 5,38
Alta Ribagorça 768 38 - 38 4,95 - - - - - - - 1 39 5,08 - 39 5,08
Anoia 20.574 - 152 152 0,74 - 98 98 37 82 119 103 152 624 3,03 282 906 4,40
Aran 1.297 - 44 44 3,39 - - - - - - - - 44 3,39 - 44 3,39
Bages 34.149 118 404 522 1,53 128 - 128 227 187 414 90 233 1.387 4,06 393 1.780 5,21
Baix Camp 31.283 263 152 415 1,33 - 333 333 49 196 245 122 69 1.184 3,78 312 1.496 4,78
Baix Ebre 16.980 - 120 120 0,71 124 210 334 - - - 81 64 599 3,53 151 750 4,42
Baix Empordà 24.324 - 212 212 0,87 80 - 80 135 - 135 51 94 572 2,35 308 880 3,62
Baix Llobregat 135.771 336 364 700 0,52 342 233 575 317 1.421 1.738 594 954 4.561 3,36 2.238 6.799 5,01
Baix Penedès 18.128 - 120 120 0,66 - 37 37 - 303 303 52 53 565 3,12 164 729 4,02
Barcelonès 468.277 2.068 794 2.862 0,61 467 1.417 1.884 421 1.978 2.399 1.418 2.894 11.457 2,45 6.794 18.251 3,90
Berguedà 9.449 - 197 197 2,08 33 - 33 135 - 135 55 47 467 4,94 238 705 7,46
Cerdanya 3.063 - 30 30 0,98 - - - 39 - 39 31 18 118 3,85 28 146 4,77
Conca de Barberà 4.344 150 70 220 5,06 - - - - - - - 20 240 5,52 30 270 6,22
Garraf 24.414 - 207 207 0,85 60 - 60 117 65 182 64 215 728 2,98 498 1.226 5,02
Garrigues 4.888 59 82 141 2,88 - - - - 44 44 - 27 212 4,34 - 212 4,34
Garrotxa 11.395 - 101 101 0,89 - 44 44 115 75 190 36 94 465 4,08 107 572 5,02
Gironès 27.285 387 132 519 1,90 - 90 90 1 128 129 127 159 1.024 3,75 265 1.289 4,72
Maresme 77.352 184 242 426 0,55 116 546 662 384 1.376 1.760 282 955 4.085 5,28 1.458 5.543 7,17
Moianès 2.511 74 74 2,95 15 - 15 46 44 90 - 47 226 9,00 132 358 14,26
Montsià 13.825 28 42 70 0,51 - 146 146 76 109 185 - 68 469 3,39 114 583 4,22
Noguera 8.416 112 93 205 2,44 - - - 31 84 115 49 50 419 4,98 103 522 6,20
Osona 27.223 - 226 226 0,83 241 111 352 55 63 118 19 239 954 3,50 405 1.359 4,99
Pallars Jussà 3.306 - 73 73 2,21 - - - 86 63 149 8 10 240 7,26 68 308 9,32
Pallars Sobirà 1.347 40 34 74 5,49 - - - - - - - 1 75 5,57 - 75 5,57
Pla d'Urgell 6.840 - 98 98 1,43 25 - 25 - 91 91 - 92 306 4,47 45 351 5,13
Pla de l'Estany 5.452 - - - - - - - 2 264 266 40 102 408 7,48 227 635 11,65
Priorat 2.396 - - - - - - - - 139 139 - 3 142 5,93 27 169 7,05
Ribera d'Ebre 5.281 198 40 238 4,51 - - - - - - 13 6 257 4,87 - 257 4,87
Ripollès 6.262 60 170 230 3,67 - - - 23 9 32 20 36 318 5,08 12 330 5,27
Segarra 4.038 - 22 22 0,54 - - - 143 - 143 - 43 208 5,15 139 347 8,59
Segrià 36.040 186 32 218 0,60 - 365 365 109 305 414 260 278 1.535 4,26 813 2.348 6,51
Selva 28.071 - 252 252 0,90 - - - 93 258 351 60 146 809 2,88 114 923 3,29
Solsonès 2.711 - - - - 89 - 89 - - - 11 27 127 4,68 26 153 5,64
Tarragonès 39.506 117 - 117 0,30 182 120 302 40 292 332 159 161 1.071 2,71 436 1.507 3,81
Terra Alta 3.384 54 60 114 3,37 - - - - - - - 2 116 3,43 - 116 3,43
Urgell 7.087 97 29 126 1,78 - - - 82 83 165 - 66 357 5,04 173 530 7,48
Vallès Occidental 143.372 449 69 518 0,36 197 525 722 33 1.102 1.135 136 1.088 3.599 2,51 2.254 5.853 4,08
Vallès Oriental 63.328 112 15 127 0,20 48 105 153 333 683 1.016 115 628 2.039 3,22 944 2.983 4,71

Catalunya 1.379.277 5.140 5.027 10.167 0,74 2.271 4.575 6.846 3.341 9.715 13.056 4.268 9.506 43.843 3,18 19.896 63.739 4,62
 

Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2016  

(1)Persones ateses a 31 de desembre de 2016 en centres privats amb places concertades. El total de places concertades en establiments de titularitat pública i privada és de 8.069

(2) Persones ateses a 31 de desembre 2016 en centres col·laboradors privats.  

El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 14.640 places

(3) En el cas dels centres sociosanitaris també inclou els concerts amb centres públics i el centre propi, residència Puig d'en Roca de Girona. 
(4) Prestacions econòmiques vinculades a una plaça privada de residència  per a gent gran reconegudes a favor de persones amb dependència

Nota: DTSF: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Adm. loc: Administració local/ CSSA: Concertació del mòdul social

en centres sociosanitaris/ SAR: Programa de suport a l'acolliment residencial/ T. cob: Taxa de cobertura. La taxa de cobertura de s'obté a partir del quocient  entre les 

places  i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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 Total Total oferta públicaConcertada(1) SAR(2)

Places de residència per a gent gran i taxa de cobertura.  
Comarques. 2016

Oferta pública

Oferta privada amb finançament DTSF

     Oferta total

Pública directa



Oferta 
privada

Població 2016
Àmbits de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob I.S. I.M. Total I.S. I.M. Total CSSA (3) PEV (4) Places T. cob Total Places T. cob
Àmbit Metropolità 888.100 3.149 1.484 4.633 0,52 1.170 2.826 3.996 1.488 6.560 8.048 2.545 6.519 25.741 2,90 13.688 39.429 4,44
Comarques Gironines 127.639 531 867 1.398 1,10 160 259 419 484 762 1.246 403 724 4.190 3,28 1.267 5.457 4,28
Camp de Tarragona 85.537 530 313 843 0,99 182 453 635 133 709 842 326 332 2.978 3,48 897 3.875 4,53
Terres de l'Ebre 39.470 280 262 542 1,37 124 356 480 76 109 185 94 140 1.441 3,65 265 1.706 4,32
Àmbit de Ponent 67.309 454 356 810 1,20 25 365 390 365 607 972 309 556 3.037 4,51 1.273 4.310 6,40
Comarques Centrals 76.043 118 901 1.019 1,34 506 111 617 463 294 757 175 593 3.161 4,16 1.194 4.355 5,73
Alt Pirineu i Aran 14.040 78 181 259 1,84 - 70 70 137 63 200 62 33 624 4,44 217 841 5,99
Penedès 81.139 - 663 663 0,82 104 135 239 195 611 806 354 609 2.671 3,29 1.095 3.766 4,64

Catalunya 1.379.277 5.140 5.027 10.167 0,74 2.271 4.575 6.846 3.341 9.715 13.056 4.268 9.506 43.843 3,18 19.896 63.739 4,62

Font: Base de dades d'entitats i establiment socials 2016
(1)Persones ateses a 31 de desembre de 2016 en centres privats amb places concertades. El total de places concertades en establiments de titularitat pública i privada és de 8.069
(2) Persones ateses a 31 de desembre 2016 en centres col·laboradors privats.  
El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 14.640 places
(3) En el cas dels centres sociosanitaris també inclou els concerts amb centres públics i el centre propi, residència Puig d'en Roca de Girona. 
(4) Prestacions econòmiques vinculades a una plaça privada de residència  per a gent gran reconegudes a favor de persones amb dependència
Nota: DTSF: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies/ Gen: Generalitat de Catalunya/ Adm. loc: Administració local/ CSSA: Concertació del mòdul social
en centres sociosanitaris/ SAR: Programa de suport a l'acolliment residencial/ T. cob: Taxa de cobertura. La taxa de cobertura de s'obté a partir del quocient  entre les 
places  i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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Concertada (1) SAR (2)Total Total oferta pública

Places de residència per a gent gran i taxa de cobertura.  

Oferta pública

Oferta privada amb finançament 
DTSFPública directa

Àmbits territorials. 2016

Oferta total



Població 2016
Comarques de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob SAHT(2) Places T. cob I.S. I.M. Total Places T. cob Serveis
Bages 34.149 26 - 26 0,08 - 26 0,08 - - - 26 0,08 1
Baix Llobregat 135.771 - - - - - - - 24 158 182 182 0,13 3
Barcelonès 468.277 48 124 172 0,04 - 172 0,04 87 141 228 400 0,09 12
Berguedà 9.449 - - - - - - - 6 - 6 6 0,06 1
Garraf 24.414 - - - - - - - - 26 26 26 0,11 1
Garrotxa 11.395 - - - - 2 2 0,02 123 - 123 125 1,10 1
Gironès 27.285 10 - 10 0,04 - 10 0,04 - - - 10 0,04 1
Noguera 8.416 8 - 8 0,10 - 8 0,10 - - - 8 0,10 1
Osona 27.223 - 32 32 0,12 - 32 0,12 13 28 41 73 0,27 5
Ripollès 6.262 - 9 9 0,14 - 9 0,14  - - 9 0,14 1
Vallès Occidental 143.372 14 - 14 0,01 - 14 0,01 15 168 183 197 0,14 6
Catalunya 896.013 106 165 271 0,03 2 273 0,03 268 521 789 1.062 0,12 33

 

(1) Només consten les comarques que tenen o ofereixen aquest servei.
(2) Persones ateses a 31 de desembre 2016 en centres col·laboradors privats.  
El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 39 places
Nota: Gen: Generalitat de Catalunya/Adm. loc: Administració local/IS: Iniciativa social/ IM: Iniciativa mercantil/
SAHT: Programa de suport a l'acolliment a l'habitatge tutelat/ T.cob: taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places
 i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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Serveis i places d'habitatge tutelat  per a gent gran i taxa de cobertura. 
Comarques. 2016(1)

Oferta pública

Pública directa
Oferta privada Oferta total

Font: Base de dades d'entitats i establiments socials 2016

 Total Total oferta pública



Població 2016 SAHT(2)

Àmbits de 65 anys i més Gen. Adm. loc Places T. cob Places T. cob I.S. I.M. Total Places T. cob Serveis
Àmbit Metropolità 888.100 62 124 186 0,02 - 186 0,02 126 467 593 779 0,09 21
Comarques Gironines 127.639 10 9 19 0,01 2 21 0,02 123 - 123 144 0,11 3
Camp de Tarragona 85.537 - - - - - - - - - - - - -
Terres de l'Ebre 39.470 - - - - - - - - - - - - -
Àmbit de Ponent 67.309 8 - 8 0,01 - 8 0,01 - - - 8 0,01 1
Comarques Centrals 76.043 26 32 58 0,08 - 58 0,08 19 28 47 105 0,14 7
Alt Pirineu i Aran 14.040 - - - - - - - - - - - - -
Penedès 81.139 - - - - - - - - 26 26 26 0,03 1
Catalunya 1.379.277 106 165 271 0,02 2 273 0,02 268 521 789 1.062 0,08 33

 

(1) Només consten les comarques que tenen o ofereixen aquest servei.
(2) Persones ateses a 31 de desembre 2016 en centres col·laboradors privats.  
El total de places col·laboradores en establiments de titularitat pública i privada és de 39 places
Nota: Gen: Generalitat de Catalunya/Adm. loc: Administració local/IS: Iniciativa social/ IM: Iniciativa mercantil/
SAHT: Programa de suport a l'acolliment a l'habitatge tutelat/ T.cob: taxa de cobertura. La taxa de cobertura s'obté a partir del quocient  entre les places

 i el total de població de 65 anys i més. S'expressa en tant per cent. 
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Àmbits territorials. 2016 (1)

Oferta total

Font: Base de dades d'entitats i establiments socials 2016

Oferta privada
Total Total oferta pública

Serveis i places d'habitatge tutelat  per a gent gran i taxa de cobertura. 

Oferta pública

Pública directa
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